dell’Amministrazione individuare un nuovo operatore economico che possa subentrare a quello uscente 

senza che si verifichino interruzioni del servizio stesso; 

CONSIDERATO che è intendimento dell’amministrazione affidare il suddetto servizio per la durata di 3 

anni (36 mesi) per un importo massimo complessivo di € 149.000,00 (centoquarantanovemila/00) (IVA 

esclusa), di cui € 4.450,00 euro (quattromilaquattrocentocinquanta/00) per gli oneri della sicurezza e che, ai 

sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020, è possibile procedere mediante affidamento diretto ex art. 36, comma 

2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 utilizzando il criterio del minor prezzo; 

VISTO il Decreto 10 marzo 2020 del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare

[...]

Segretario delegato per il Consiglio di Stato; 

D E T E R M I N A 

1. di indire la procedura ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. 50/2016, avente ad oggetto l’affidamento 

dei servizi indicati in premessa, per la durata di 3 anni, per un importo complessivo di € 149.000,00 

(centoquarantanovemila/00), di cui € 4.450,00 euro (quattromilaquattrocentocinquanta/00) per gli 

oneri della sicurezza, + IVA; 

2. di procedere in via preventiva, al fine di individuare l’operatore affidatario, ad una indagine 

informale esplorativa di mercato tra 6 operatori scelti sul portale MEPA;  

3. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n.